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 Wykonano projekt zagospodarowania rejonu placu Kossaka i ulicy Retoryka w oparciu  o rewitalizację 
terenów wzdłuż dawnego koryta Młynówki Królewskiej w ramach rozwoju sieci parków rzecznych w Krakowie. 
Zaproponowano rewitalizację skweru im. gen. Zygmunta Zielińskiego, ulicy Retoryka i rejonu placu Kossaka 
wraz z zespołem dworsko-parkowym „Kossakówka” i fragmentem bulwaru Czerwieńskiego. 
 Określono elementy warte utrwalenia w przestrzeni miasta, ze szczególną uwagą dla zabudowań zespołu 
dworsko - parkowego „Kossakówka”, tzw. willi Medyńskich. Na podstawie analiz opracowano projekt adaptacji 
budynków tzw. „Kossakówki” oraz „Jerzówki” wraz z ogrodem, na muzeum twórczości malarskiej i literackiej rodziny 
Kossaków, pamiętając też o osiągnięciach prof. Simony Kossak. Wprowadzono nowy pawilon, na parterze, którego 
zlokalizowano kasę biletową i małą księgarnię. W części podziemnej przewidziano toalety ogólnodostępne. 
 W celu wyeksponowania walorów kulturowych opracowywanego rejonu, szczególnie zabytkowej 
architektury, m.in. budynków projektu Teodora Talowskiego, zaproponowano wybudowanie pawilonu uzupełniającego 
pierzeję ul. Wygoda - z salami multimedialnymi, małą czytelnią oraz przestrzenią poświęconą twórczości znanego 
architekta. 
 Zaproponowano modernizację pl. Kossaka z automatycznym parkingiem podziemnym oraz elementy 
wodne i zieleńce. Również dla bulwaru Czerwieńskiego. Położenie sztucznego zbiornika wodnego i układ drzew 
ma kierunkować wzrok na istniejący wlot kolektora do Wisły. 



170 ARCHITEKTURA W PRZESTRZENI SZTUK 2017

Ł
A

B
U

Z
 R

IT
A



171ARCHITEKTURA W PRZESTRZENI SZTUK 2017

Ł
A

B
U

Z
 R

IT
A



172 ARCHITEKTURA W PRZESTRZENI SZTUK 2017

Ł
A

B
U

Z
 R

IT
A



173ARCHITEKTURA W PRZESTRZENI SZTUK 2017

Ł
A

B
U

Z
 R

IT
A



174 ARCHITEKTURA W PRZESTRZENI SZTUK 2017

Ł
A

B
U

Z
 R

IT
A



175ARCHITEKTURA W PRZESTRZENI SZTUK 2017

Ł
A

B
U

Z
 R

IT
A



176 ARCHITEKTURA W PRZESTRZENI SZTUK 2017

Ł
A

B
U

Z
 R

IT
A



177ARCHITEKTURA W PRZESTRZENI SZTUK 2017

Ł
A

B
U

Z
 R

IT
A



Ł
A

B
U

Z
 R

IT
A

178 ARCHITEKTURA W PRZESTRZENI SZTUK 2017



179ARCHITEKTURA W PRZESTRZENI SZTUK 2017

Ł
A

B
U

Z
 R

IT
A


